

List Prezesa Zarządu  
Banku Ochrony Środowiska S.A.  
do Akcjonariuszy

Z ogromną satysfakcją składam na Państwa ręce Sprawozdanie Zarządu z działalności Banku Ochrony Środowiska S.A. za 2017 rok. Po raz pierwszy od trzech lat Bank wypracował dodatni wynik finansowy, który był o prawie 100 mln zł wyższy, niż w roku ubiegłym.

Tak istotna poprawa wyników Banku jest spowodowana intensywnymi działaniami naprawczymi podejmowanymi w ostatnim okresie. Należy zwrócić uwagę, że dzięki konsekwentnej realizacji strategii Bank wkroczył na ścieżkę poprawy rentowności oraz stabilnego wzrostu.

Rok 2017 był bardzo dobry dla polskiej gospodarki i sektora bankowego. W rankingach innowacyjności Polska znalazła się w gronie „umiarkowanych innowatorów”. Dla dalszego rozwoju bardzo istotne jest wspieranie rodzimych przedsiębiorców w zakresie realizowanych przez nich inwestycji, także w obszarze ochrony środowiska. Wskazane zostało to bezpośrednio w Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju (SOR), w której przyjęto, że „rozwój potencjału środowiska naturalnego na rzecz obywateli i przedsiębiorców” jest jednym z sześciu głównych obszarów wpływających na osiągnięcie celów Strategii. W minionym roku Bank Ochrony Środowiska wspierał realizację SOR, będąc bankiem pierwszego wyboru dla podmiotów inwestujących w efektywność energetyczną i inne działania wpływające na poprawę stanu środowiska w Polsce. W rezultacie saldo kredytów proekologicznych na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosiło 4,5 mld zł. Jednocześnie Bank w zdecydowany sposób wzmocnił swoją rentowność, uzyskując wzrost marży odsetkowej z 1,5% w 2016 r. do 1,9% w 2017 r. oraz poprawę wskaźnika kosztów do przychodów (C/I) do 61,4% w 2017 r. wobec 68,9% w 2016 r.

Bank Ochrony Środowiska zakończył pierwszy etap wdrażania Strategii, którego celem była naprawa Banku i uruchomienie kluczowych projektów rozwojowych, powodujących wejście na ścieżkę stabilnego rozwoju i poprawy wyników. W zakresie naprawy przeprowadzono wiele działań ukierunkowanych na restrukturyzację kosztową, w tym redukcję kosztów osobowych oraz restrukturyzację sieci placówek – przy utrzymaniu potencjału do oferowania Klientom usług na najwyższym poziomie. W obszarze działań rozwojowych wyłoniono i rozpoczęto wdrażanie projektów biznesowych takich jak: nowy proces kredytowy, przygotowanie oferty dla strategicznych sektorów.

Dynamiczne zmiany w otoczeniu rynkowym były przesłanką do rozpoczęcia w IV. kwartale 2017 r. prac nad aktualizacją Ramowej Strategii Rozwoju na lata 2018-2021. Nasze nowe kierunki strategiczne zarysowane w przygotowywanej aktualizacji koncentrować się będą w jeszcze większym stopniu na działaniach w obszarze ekologicznej misji Banku i budowaniu jeszcze silniejszej pozycji rynkowej w zakresie finansowania przedsięwzięć ekologicznych. Naszą intencją jest stopniowe odchodzenie od dotychczasowej wizji banku uniwersalnego i docelowy powrót do specjalizacji proekologicznej, w której mamy unikalne wśród instytucji finansowych, doświadczenie i potencjał organizacyjny – inżynierów ekologów.

W minionym roku Bank Ochrony Środowiska potwierdził, że jest spółką umiejętnie zarządzaną, transparentną i cieszącą się wysokim zaufaniem inwestorów. Dowodem na to jest przeprowadzona z sukcesem emisja obligacji własnych serii AA w kwocie 100 mln zł.

Potwierdza to również obecność BOŚ S.A. w portfelu RESPECT Index, skupiającym spółki z Głównego Rynku GPW, działające zgodnie z najwyższymi standardami w zakresie ładu korporacyjnego, informacyjnego i relacji z inwestorami. Z takim nastawieniem będziemy kontynuować naszą działalność w kolejnych latach.

Jakie są dalsze kierunki rozwoju Banku?

Rok 2018 będzie dla nas rokiem szczególnym. Zamierzamy zintensyfikować akcję kredytową, w związku z czym Bank przeprowadzi emisję akcji na podwyższenie kapitału zakładowego. Środki pozyskane z emisji zostaną przeznaczone na wsparcie dalszego rozwoju akcji kredytowej, zgodnie z misją i strategią Banku, a także na profilowanie oferty pod kątem finansowania projektów ekologicznych.

Ponadto będziemy kontynuować działania zmieniające nasz model biznesowy, dostosowując profil działalności Banku do specjalistycznego charakteru wynikającego z misji finansowania ochrony środowiska. Pozwoli to w pełni wykorzystać potencjał rozwoju, w oparciu o ścisłą współpracę z akcjonariuszami, w tym Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Lasami Państwowymi oraz Wojewódzkimi Funduszami Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W imieniu Zarządu Banku zapraszam Państwa do zapoznania się z raportem rocznym Banku Ochrony Środowiska.

Bogusław Białowąs



Prezes Zarządu